2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 апреля 2020 г.
	№ 174-П

Об осуществлении бюджетных полномочий главного администратора
и администратора доходов областного бюджета Ульяновской области
и бюджетов муниципальных районов (городских округов)
Ульяновской области

В соответствии со статьёй 1601 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить местные администрации муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области, осуществляющие переданные государственные полномочия в сфере организации и обеспечения деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, полномочиями администраторов доходов областного бюджета Ульяновской области
и бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.

2. Утвердить:

2.1. Перечень администраторов доходов областного бюджета Ульяновской области и бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (приложение № 1).
2.2. Перечень источников доходов областного бюджета Ульяновской
области и бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (приложение № 2).
3. Закрепить за местными администрациями муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области, указанными в приложении № 1
к настоящему постановлению, источники доходов областного бюджета
Ульяновской области и бюджетов муниципальных районов (городских
округов) Ульяновской области в соответствии с приложением № 2
к настоящему постановлению.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ
администраторов доходов областного бюджета Ульяновской области
и бюджетов муниципальных районов (городских округов)
Ульяновской области
	№

п/п
	Наименование администратора доходов

	1
	2

	1.
	Администрация Железнодорожного района г. Ульяновска

	2.
	Администрация Заволжского района г. Ульяновска

	3.
	Администрация Засвияжского района г. Ульяновска

	4.
	Администрация Ленинского района г. Ульяновска

	5.
	Администрация муниципального образования «Город Димитровград»

	6.
	Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск»

	7.
	Администрация муниципального образования «Базарносызганский район»

	8.
	Администрация муниципального образования «Барышский район»

	9.
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	10.
	Администрация муниципального образования «Инзенский район»

	11.
	Администрация муниципального образования «Карсунский район»

	12.
	Администрация муниципального образования «Кузоватовский район»

	13.
	Администрация муниципального образования «Майнский район»

	14.
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

	15.
	Администрация муниципального образования «Николаевский район»

	16.
	Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район»

	17.
	Администрация муниципального образования «Новоспасский район»

	18.
	Администрация муниципального образования «Павловский район»

	19.
	Администрация муниципального образования «Радищевский район»

	20.
	Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район»

	21.
	Администрация муниципального образования «Старокулаткинский район»

	22.
	Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

	23.
	Администрация муниципального образования «Сурский район»

	24.
	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»

	25.
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»

	26.
	Администрация муниципального образования «Цильнинский район»

	27.
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Ульяновской области
ПЕРЕЧЕНЬ
источников доходов областного бюджета Ульяновской области и бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области
	Код классификации
доходов бюджета
	Наименование
источника доходов
бюджета

	Код главного администратора
доходов бюджета
	Код вида доходов, подвида доходов

	1
	2
	3

	203
	1 16 01053 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	203
	1 16 01053 01 0035 140
	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за неисполнение родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних)

	203
	1 16 01053 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

	203
	1 16 01063 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	203
	1 16 01063 01 0003 140
	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологи-ческого благополучия населения)

	203
	1 16 01063 01 0101 140
	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

	203

	1 16 01063 01 0008 140

	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов и незаконные приобретение, хранение, перевозку растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества)

	203
	1 16 01063 01 0009 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

	203
	1 16 01063 01 0023 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое бла-гополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в процесс потребления табака)

	203
	1 16 01063 01 0091 140
	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое бла-гополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

	203
	1 16 01063 01 9000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

	203
	1 16 01073 01 0000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 7 Кодекса Российской
Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	203
	1 16 01073 01 0017 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 7 Кодекса Российской
Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за уничтожение или повреждение чужого имущества)

	203
	1 16 01073 01 0027 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 7 Кодекса Российской
Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за мелкое хищение)

	203
	1 16 01083 01 0000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 8 Кодекса Российской
Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	203
	1 16 01083 01 0028 140
	Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную рубку, повреждение лесных насаждений или самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан)

	203
	1 16 01083 01 9000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 8 Кодекса Российской
Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

	203
	1 16 01093 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	203
	1 16 01093 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

	203
	1 16 01113 01 0000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите
их прав

	203
	1 16 01113 01 0017 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил поведения граждан на железнодорожном, воздушном или водном транспорте)

	203
	1 16 01113 01 9000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

	203
	1 16 01123 01 0000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	203
	1 16 01173 01 0000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	203
	1 16 01173 01 9000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

	203
	1 16 01193 01 0000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	203
	1 16 01193 01 9000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

	203
	1 16 01203 01 0000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	203
	1 16 01203 01 0021 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии опьянения)

	203
	1 16 01203 01 9000 140
	Административные штрафы, установ-ленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, за административные право-нарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

	203
	1 16 10122 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счёт погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, действовавшим до 1 января 2020 года

	203
	1 16 10122 01 0001 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счёт погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на формирование дорожного фонда субъекта Российской Федерации, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом субъекта Российской Федерации о раздельном учёте задолженности)

	203
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счёт погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим до 1 января 2020 года

	203
	1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счёт погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в
2019 году (доходы бюджетов городских округов, за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учёте задолженности)

	203
	1 16 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счёт погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов, за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учёте задолженности)

__________________
1304ан1